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IMP.272.2.14.2022                                                                                                Stalowa Wola 29.06.2022 r. 

 
WYJAŚNIENIE NR 1 

 
WSZYSCY OFERENCI 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym znak: IMP.272.2.14.2022  pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1025R – ul. 
Mickiewicza i ul. Żwirki i Wigury w Stalowej Woli”(2) 
 
Zamawiający – Powiat Stalowowolski informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia jw. 

wpłynęły pytania. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 

września  2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) udziela 

odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego? 

Zgodnie z prawem budowlanym audyt jest wymagany w przypadku drogi w transeuropejskiej 

sieci drogowej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami PFU Zamawiający potwierdza konieczność wykonania przez Wykonawcę 

Audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego na etapie projektu budowlanego, jako dokumentu 

potwierdzającego zastosowanie w projekcie bezpiecznych rozwiązań, spełniających standardy 

brd.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu końcowego zadania w związku z przedłużającymi 

się terminami uzyskania niezbędnych decyzji, opinii, uzgodnień z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zmiany umowy zostały określone w Załączniku nr 7 do SWZ – wzór umowy w § 15 i § 16. 

Zamawiający zgodnie z §15 ust. 1 pkt 1) ppkt 1.4 i ppkt 1.7 wzoru umowy dopuszcza taką zmianę. 

Pytanie 3 

Zgodnie z PFU w ramach inwestycji należy wykonać nasadzenia kompensujące. Prosimy 

o podanie gatunków, parametrów drzew/krzewów oraz orientacyjne ilości. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w PFU w części A – opisowa, ust. 2 pkt 2.1.1. Wykonawca zobowiązany jest do 

sporządzenia Projektu wykonawczego zieleni, w tym projekt nasadzeń stanowiących 

rekompensatę za usuwaną zieleń. W części opisowej dokumentacji zawrzeć należy m.in. założenia 

projektowe z uzasadnieniem, zestawienie zastosowanych w projekcie roślin, szczegóły 

realizacyjne. Zgodnie z pkt. 2.5.11 PFU należy przyjąć nasadzenia kompensujące wycinkę w ilości 

1:1. Obwód drzew nasadzeń zastępczych ok. 10 cm. 

Pytanie 4 

W związku z tym, że na wykonane roboty może być udzielona przez Wykonawcę gwarancja 

i rękojmia na okres 60 miesięcy i więcej, prosimy o wyjaśnienie czy okres gwarancji i rękojmi na 

wykonane oznakowanie poziome będzie taki sam. Trwałość oznakowania poziomego 

cienkowarstwowego to 12 miesięcy, a grubowarstwowego to 36 miesięcy. Wydłużenie okresu 



gwarancji ponad wskazany (12 miesięcy/ 36 miesięcy) spowoduje konieczność jego powtórnego 

wielokrotnego wykonania co musimy uwzględnić w ofercie Prosimy o podanie jednoznacznie, jaki 

przyjąć okres gwarancji dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź: 

Okres gwarancji i rękojmi na wykonanie oznakowania poziomego jest tożsamy z zaoferowanym 

przez Wykonawcę okresem gwarancji i rękojmi.  

Pytanie 5 

Prosimy o informacje do kogo należą materiały z wycinki drzew. W przypadku własności 

Zamawiającego prosimy o podanie szczegółowej lokalizacji gdzie należy je przewieźć. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ rozdziałem IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 9 pkt 6) materiały z wycinki drzew 

stanowią własność Wykonawcy. Wykonawca pomniejszy proponowaną cenę oferty o wartość 

pozyskanego materiału. 

Pytanie 6 

Prosimy o informacje do kogo należą materiały z rozbiórki? W przypadku przejęcia materiałów 

rozbiórkowych przez Zamawiającego, a następnie przewiezienie ich przez Wykonawcę na plac 

Zamawiającego (znajdujący się poza terenem budowy) prosimy o informację czy Zamawiający 

posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą 

o odpadach z 14 grudnia 2012r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego 

potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie: 

https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-

profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-

odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-

jed/ zgodnie z którą „ (…) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub 

działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, w którym 

przewiduje się czasowe magazynowania odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który 

wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), 

wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce 

magazynowania odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia 

wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów 

pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach 

oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od 

niego niezależnych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ rozdziałem IV Opis przedmiotu zamówienia ust. 9  

Materiały uzyskane z rozbiórek: 

       1) humus pozyskany z terenu budowy do wywiezienia i zagospodarowania przez  

            Wykonawcę, 

2) rozebrane słupki i tarcze znaków drogowych do przewiezienia i przekazania do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Stalowej Woli, 

3) materiały z frezowania nawierzchni do wywiezienia i zagospodarowania przez Wykonawcę.  

4) materiały brukarskie przedstawiające wartość użytkową należy oczyścić, posegregować, 

ułożyć na palety- palety zabezpiecza wykonawca, ofoliować i dostarczyć w miejsce wskazane 

przez Zamawiającego na odległość do 15 km 

5) inne materiały uzyskane w trakcie robót przedstawiające wartość użytkową lub materialną 

zostaną dostarczone w miejsce wskazane przez Zamawiającego  na odległość do 10 km 

6) materiały z wycinki drzew stanowią własność Wykonawcy. Wykonawca pomniejszy 

proponowaną cenę oferty o wartość pozyskanego materiału. 

https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/
https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/
https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/
https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-zaodpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/


Materiały brukarskie (tj. kostka i obrzeża) zostaną przekazane przez Wykonawcę jednostce 

organizacyjnej - wskazanej przez Zamawiającego Gminie w celu wykorzystania na potrzeby 

własne. Powyższe zostanie zrealizowane zgodnie art. 45 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach w związku 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie listy odpadów, które osoby fizyczne lub 

jednostki organizacyjnie niebędące przedsiębiorstwami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby 

własne oraz dopuszczalnych metod ich odzysku (kod odpadu 17 01 01). 

Inne materiały uzyskane w trakcie rozbiórki (pkt 5) dotyczą materiałów będących własnością 

właścicieli sieci np. włazy, słupy oświetleniowe.  

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy należy zimowe utrzymanie i pokrycie 

kosztów zimowego utrzymania rozbudowywanego odcinka drogi (ulice, ciągi piesze i rowerowe) 

w sezonie zimowym 2023/2024 i 2024/2025. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, zgodnie z Załącznikiem nr 7 – wzór umowy § 6 Obowiązki Wykonawcy 

ust. 9 pkt 28), że Wykonawca zobowiązany jest do zimowego utrzymania i pokrycia kosztów 

zimowego utrzymania rozbudowywanego odcinka drogi (ulice, ciągi piesze i rowerowe) 

w sezonie zimowym 2023/2024 i 2024/2025. 

Pytanie 7a 

Dotyczy odwodnienia ciągu Mickiewicza: Prosimy o uzupełnienie informacji na temat zbierania 

wód opadowych do nowoprojektowanego kolektora z ulicy Wyszyńskiego. 

Warunki Prezydenta Miasta Stalowa Wola informują o koordynacji robót z robotami przy ulicy 

Wyszyńskiego lecz brakuje informacji dotyczącej powierzchni zlewni oraz średnic kolektora 

z w/w ulicy. 

Odpowiedź: 

Powierzchnia zlewni odpowiada powierzchni projektowanej infrastruktury drogowej (chodniki, 

zjazdy, ulice) + obiekty odprowadzające wody opadowe do obecnej sieci kanalizacji deszczowej. 

Określenie ilości odprowadzanych wód deszczowych pozostaje w rękach projektanta 

realizującego projekt techniczny.  

Średnica kolektora z ul. Wyszyńskiego pozostaje bez zmian. 

Pytanie 8 

Dotyczy odwodnienia ciągu Mickiewicza: Prosimy o sprecyzowanie zakresu dotyczącego całej 

powierzchni zlewni wód opadowych o wykazanie dokładnego zakresu powierzchni wód 

opadowych – jakie ulice poboczne mają być włączone oraz o wskazanie właściwego wylotu tych 

wód. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie dwóch niezależnych odcinków kolektora 

zamiast jednego o znacznej średnicy umożliwiając rozdzielenie wód do różnych odbiorników. 

Odpowiedź: 

Do projektowanego kolektora mają być włączone wszystkie ulice oraz obiekty kubaturowe 

dotychczas odprowadzające wody opadowe do istniejącego systemu odbioru wód deszczowych. 

Decydując się na budowę dwóch niezależnych odcinków kolektora wód deszczowych należy mieć 

świadomość o ewentualnych kolizjach z istniejącym uzbrojeniem, kosztach realizacji inwestycji 

oraz późniejszych kosztach eksploatacji, które będzie ponosił użytkownik sieci. Zamawiający nie 

wyraża zgody na budowę dwóch kolektorów. 

Pytanie 9 

Powołując się na zmianę pozwolenia wodnoprawnego które należałoby zmienić w przypadku 

zwiększenia zlewni w warunkach Prezydenta Miasta prosimy o uzupełnienie tej decyzji do 

postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 



Realizując projektowo zakres realizacji ulic Żwirki i Wigury oraz A. Mickiewicza nie przewiduje 

się zwiększenia zlewni.  

W wypadku kiedy prace projektowe wykroczą poza obszar przewidywanej inwestycji, należy 

zmienić pozwolenie wodno-prawne. 

Pytanie 10 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania 

ofert na dzień 12.07.2022 r. Prośbę swą motywujemy niezbędnym czasem potrzebnym do 

przeprowadzenia rzetelnej analizy dokumentacji oraz wyceny prac objętych postępowaniem 

przetargowym tj. uzyskaniem od potencjalnych podwykonawców, dostawców ofert cenowych 

spełniających wymagania Zamawiającego (z uwzględnieniem trudnej sytuacji geopolitycznej 

i gospodarczej). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie 

zgody na zmianę terminu tj. na dzień 12.07.2022 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 05.07.2022 r. 

 

Ponadto Zamawiający Powiat  Stalowowolski działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września  2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn.zm.) 

dokonuje zmian w treści Specyfikacji Warunków zamówienia tj.: 

 

Przesuniecie terminu składania ofert dotyczy postępowania znak: IMP.272.2.14.2022  

1) Rozdział XVIII Termin związania ofertą – pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

1.  Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.08.2022 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert. 

 

2) Rozdział XIX Sposób i termin składania i otwarcia ofert – pkt. 2 i pkt. 6 otrzymują 

brzmienie; 

2. Ofertę należy złożyć do dnia 05.07.2022 r. do godziny 09:00. 

6.   Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.07.2022 r. o godzinie 10:00. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

Starosta Stalowowolski 

Janusz Zarzeczny 
 

 


